בחודשים פברואר - ספטמבר 1987 בדק משרד מבקר המדינה את תנאי ההתקשרות בין המינהל ליוזמים שהקימו שני בתי מלון באזור החוף הצפוני של אילת: את המעמד התכנוני של הקרקע עליה הוקמו בתי המלון; ואת מידת התקינות של הליכי רישוי הבנייה הן מן ההיבט החוקי של אכיפת הוראות חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן - חוק התכנון והבניה), והן מן ההיבט החוזי שבין המינהל ליוזמים, לרבות ההשלכות של היקף הבנייה שאושר על התמורה המגיעה למינהל.

הבדיקה נערכה במשרד הראשי של המינהל בירושלים, במשרד המחוזי של המינהל למחוז הדרום בבאר שבע (להלן - המשרד המחוזי), בוועדה המקומית לתכנון ולבניה של אילת (להלן - הוועדה המקומית), באגף מהנדס העיר באילת ובוועדה המחוזית לתכנון ולבניה למחוז הדרום בבאר שבע (להלן - הוועדה המחוזית).

כאמור, על פי החלטת הממשלה ממאי 1965 בדבר המדיניות הקרקעית בישראל, כפי שאומצה בהחלטות המועצה, קרקע עירונית ניתן למסור רק לאחר שהושלם תכנונה. משמעות החלטות אלה היא שעל המינהל להמנע מהקצאת קרקע עירונית, אלא בהתאם לתכנית, שאושרה סופית לגביה לפי חוקי התכנון: עד פברואר 1966 – פקודת בנין ערים משנת 1936; מאז – חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, שביטל את הפקודה האמורה.

עיון במסמכים שהוצגו בפני ועדת העסקות שאישרה את עסקות הקצאת הקרקע להקמת שני בתי המלון ובנוסף הסכמי הפיתוח שבין המינהל ליזמים העלה: הנתונים הכלולים בהם באשר לאפשרויות הבנייה והניצול של הקרקעות, אינם תואמים את מעמדן התכנוני כאותה עת לפי תכניות בנין עיר תקפות (משנת 1971 לגבי מלון א' ומשנת 1967 לגבי מלון ב'); הנתונים מבוססים על תכניות מופקדות שטרם אושרו סופית.